[image: ]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________		Об ограничении движения транспортных средств

В соответствии с пунктом 5 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с постановлением Правительства Нижегородской области от 7 февраля 2012 г. № 61 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Нижегородской области» и в целях предотвращения в весенний период снижения несущей способности элементов автомобильных дорог местного значения Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, администрация Тоншаевского муниципального округа  Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Ввести временное ограничение движения автомашин и колесных тракторов общей массой более 5 тонн на ось по дорогам местного значения Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области с 1 апреля 2022 года по 30 апреля 2022 года.
2. Запретить движение гусеничных тракторов по населенным пунктам и дорогам с асфальтовым покрытием. Запретить движение автомобилей и тракторов с устройствами противоскольжения по дорогам с асфальтовым покрытием.
3. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области, на которых вводится временное ограничение движения транспортных средств, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления.
4. Территориальным отделам администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области провести работу по установке дорожных знаков временного ограничения движения на подведомственных территориях.
5. Временное ограничение не распространяется на автобусы, осуществляющие пассажирские перевозки, автомобили, перевозящие горюче-смазочные материалы, медицинские препараты, продукты питания с ограниченным сроком годности, а также осуществляющие перевозки семенного фонда и удобрений для проведения посевной кампании.
6. Сектору по вопросам ЖКХ, ТЭК, транспорта, дорожной деятельности и связи администрации Тоншаевского муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в районной газете «Край родной».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления                                                                  С.Ю.Стремин

image1.png